Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Indicação N°

Indica a secretaria de infraestrutura a

construção de quebra-molas, ou

sinalização do tipo “olho de gato” em

frente a creche de Jabaquara.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, indica ao

Secretário de Infraestrutura Sr. Fabiano Mezadri com cópia ao Prefeito

Fabrício Petri, indicando a construção de quebra-molas, ou sinalização do tipo

“olho de gato”, em frente a creche de Jabaquara.

 Justificativa

  O vereador SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao

Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, a necessidade de garantir a segurança

das crianças. Esses dispositivos ajudam a reduzir a velocidade dos veículos, protegendo

não só as crianças ao sair e entrar na creche, como os demais pedestres. Este edil foi

abordado por alguns munícipes da localidade e relataram alguns acontecimentos

envolvendo principalmente os pais de alunos da creche. Graças a Deus o pior não

aconteceu, mas como é nosso dever enquanto poder constituído pelo povo, garantir

saúde e proteção a nossa população, tal pedido se faz necessário e em caráter de

urgência, tendo o período de recesso escolar para execução desta solicitação e a partir

do ano letivo que vem, nossas crianças já ficarem mais.

Este vereador e moradores do bairro, aguardam ansiosos por providências com

a devida urgência que lhe é cabida.

         Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de Dezembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-18T15:14:04-0300